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Ved Udarbejdelsen af Budget forslaget deltager Direktøren 
i Raadets Forhandlinger. 

Raadet holder i øvrigt Møde, naar Formanden anser det 
for nødvendigt, eller naar mindst Halvdelen af dets Med- 
lemmer forlanger et Møde afholdt. 

Raadets Formand fører Tilsyn med Højskolens øko- 
nomiske Forhold. Han har Ret til selvstændig at foretage 
Undersøgelser vedrørende Højskolens Økonomi og til at 
føre Forhandlinger med Højskolens Tjenestemænd i det 
Omfang, som han til Brug ved disse Undersøgelser maatte 
finde paakrævet. 

Ved Lovforslagets Fremsættelse udtalte Landbrugs- 
ministeren, at Skolens Lærerforsamling angaaende det i 
forrige Rigsdagssamling fremsatte Lovforslag om Skolens 
Forhold 홢 hvilket Forslag gik ud paa at dele den nuværende 
Direktørstilling i en Rektor- og en Administratorstilling, se 
Aarbog 1927-28, S. 291 홢 havde fremsat den Anskuelse, at 
dette Forslag vilde være uheldigt for Skolens Virksomhed. 
Inden Forslagets Genfremsættelse for Rigsdagen ønskede 
Ministeren derfor at forhandle med Skolens Lærere for nær- 
mere at komme til Klarhed over, hvori deres Betænkelighed 
ved Forslaget bestod. Efter at der var udnævnt en ny Di- 
rektør for Landbohøjskolen, optog Ministeren Forhandlinger 
dels med Direktøren, dels med et Udvalg af Lærerforsam- 
lingen og dels med Skolens Tilsynsraad. Det fremgik af de 
Forhandlinger, som førtes med Repræsentanter for Skolens 
Lærerforsamling, at deres eneste Betænkelighed ved For- 
slaget egentlig bestod deri, at de frygtede for, at der skulde 
opstaa visse Kompetencevanskeligheder ved Skolens Ledelse, 
naar der blev ansat to ledende. Ministeren gjorde deroverfor 
gældende, at det aldrig havde været hans Hensigt, at der 
skulde være mere end een Leder af Skolens daglige Virksom- 
hed, men ved instruktoriske Bestemmelser, naar først Lov- 
forslaget var vedtaget, at angive, hvori de to paagældende 
Embedsmænds Virksomhed skulde bestaa. Efter at Lærer- 
forsamlingens Repræsentanter havde udtalt, at de i og for 
sig ikke havde noget imod, at det, der var Hovedformaalet 
med Forslaget, nemlig at Landbrugsministeriet fik et fast 
og direkte Tilsyn med Skolens Økonomi, blev opfyldt, søgte 
Ministeren paa anden Maade at hæve den Frygt eller Tvivl, 
som man fra Lærerforsamlingens Side har næret, samtidig 
med at dette Hovedformaal opfyldtes. Opmærksomheden 
blev da henvendt paa, at det samme maatte kunne opnaas 

- ved en Omorganisation af Skolens Tilsynsraad, og dettes 
Formand skal da tillægges den Beføjelse og Forpligtelse, som 


